TiTULO

Indicadores de resultados

Ejercicio

se informa

Fecha de inicio | Fecha de término
del periodo que | del periodo que se | concepto al que corresponde el

informa

A121Fr06_Indicadores

Nombre del programa o

indicador

904039697B603 2021
F61B85CC7C5A
0BF8237

532570C83F8AA 2021
6D5C6719C9D5
D5117FD

1AFD0923FE780 2021
01BB628D6F53A
09F073

53E06272FE3DD 2021
23A875D23C76A
DBD63B

01/10/2021

01/10/2021

01/10/2021

01/10/2021

31/12/2021

31/12/2021

31/12/2021

31/12/2021

Programa Social: Otorgamiento
de Ayudas de Beneficio Social
para Pago de Renta

Programa Social: Otorgamiento
de Ayudas de Beneficio Social a
Personas Beneficiarias del

PNrAamvanan VanAanAda Al M Aaniiinta

Programa Social: Otorgamiento
de Ayudas de Beneficio Social a
Personas Beneficiarias del

NrvAanvranmaa \VannAanda An MAaniiinta

Programa Social: Otorgamiento
de Ayudas de Beneficio Social a
Personas Beneficiarias del

NrAamnvAanrmana MAlAvAanrainnméa AA



s-de-resultados

DESCRIPCION

Dimension(

Obijetivo institucional Nombre(s) del(os) indicador(es) es) a medir

Facilitar el acceso a una vivienda adecuada, Porcentaje de ABS para pago de renta Cobertura
fuera de situacién de calle o alto riesgo otorgadas
Generar los mecanismos para asegurar el Porcentaje de ABS por capacidad de pago Cobertura
derecho una vivienda adecuada y sustentable otorgadas dentro del Programa Vivienda en

Conjunto
Generar los mecanismos para asegurar el Porcentaje de ABS para mecanismos de Cobertura
derecho una vivienda adecuada y sustentable sustentabilidad otorgadas dentro del

Programa Vivienda en Conjunto
Generar los mecanismos para asegurar el Porcentaje de ABS otorgadas dentro del Cobertura

derecho una vivienda adecuada y sustentable

Programa Mejoramiento de Vivienda



Tabla Campos

Definicién del indicador

Unidad de
Método de calculo con variables de la formula medida

Porcentaje de ABS para pago de renta [(ABS para pago de renta otorgadas) en el periodo t/ Porcentaje

otorgadas

Porcentaje de ABS por capacidad de
pago otorgadas dentro del Programa
Vivienda en Conjunto

Porcentaje de ABS para mecanismos
de sustentabilidad otorgadas dentro
del Programa Vivienda en Conjunto

Porcentaje de ABS otorgadas dentro
del Programa Mejoramiento de
Vivienda

(NUmero total de la Poblacién Objetivo)]*100

[(ABS por capacidad de pago otorgadas) en el Porcentaje
periodo t/ (Namero total de la Poblacion

Objetivo)]*100

[(ABS para mecanismos de sustentabilidad Porcentaje

otorgadas) en el periodo t / (NUmero total de la
Poblacién Obijetivo)]*100

[(ABS otorgadas) en el periodo t / (NUmero total de la Porcentaje
Poblacion Obijetivo)]*100



Avance| Sentido del
Frecuencia | Linea Metas Metas ajustadas que | de indicador Fuente de
de medicion| base | programadas | existan, en su caso | metas (catalogo) informacion
trimestral 2228 2315 0 2101 Ascendente Informe de
Gestién
trimestral 22000 2713 0 992 Ascendente Informe de
Gestion
trimestral 88000 1700 0 719 Ascendente Informe de
Gestién
trimestral 185195 2000 0 1798 Ascendente Informe de

Gestion



Area(s) responsable(s) que
genera(n), posee(n), publica(n) y
actualizan la informacion

Fecha de
validacién

Fecha de
actualizacion Nota

Direccién ejecutiva de promocion y
fomento de programas de vivienda

Direccidn ejecutiva de promocion y
fomento de programas de vivienda

Direccién ejecutiva de promocion y
fomento de programas de vivienda

Direccidn ejecutiva de operacion

11/01/2022

11/01/2022

11/01/2022

11/10/2021

31/12/2021

31/12/2021

31/12/2021

30/09/2021



