TÍTULO Indicadores de resultados				NOMBRE C A121Fr06_Indicadores	
	Ejercicio	Fecha de inicio del periodo que se informa	Fecha de término del periodo que se informa	Nombre del programa o concepto al que corresponde el indicador	
904039697B603 F61B85CC7C5A 0BF8237	2021	01/10/2021	31/12/2021	Programa Social: Otorgamiento de Ayudas de Beneficio Social para Pago de Renta	
532570C83F8AA 6D5C6719C9D5 D5117FD	2021	01/10/2021	31/12/2021	Programa Social: Otorgamiento de Ayudas de Beneficio Social a Personas Beneficiarias del	
1AFD0923FE780 01BB628D6F53A 09F073	2021	01/10/2021	31/12/2021	Programa Vivienda en Capiunto Programa Social: Otorgamiento de Ayudas de Beneficio Social a Personas Beneficiarias del Programa Vivienda en Capiunto	
53E06272FE3DD 23A875D23C76A DBD63B	2021	01/10/2021	31/12/2021	Programa Social: Otorgamiento de Ayudas de Beneficio Social a Personas Beneficiarias del	

ORTO	DES	CRIPCIÓN
s-de-resultados		_
Objetivo institucional	Nombre(s) del(os) indicador(es)	Dimensión(es) a medir
Facilitar el acceso a una vivienda adecuada, fuera de situación de calle o alto riesgo	Porcentaje de ABS para pago de renta otorgadas	Cobertura
Generar los mecanismos para asegurar el derecho una vivienda adecuada y sustentable	Porcentaje de ABS por capacidad de pago otorgadas dentro del Programa Vivienda en Conjunto	Cobertura
Generar los mecanismos para asegurar el derecho una vivienda adecuada y sustentable	Porcentaje de ABS para mecanismos de sustentabilidad otorgadas dentro del Programa Vivienda en Conjunto	Cobertura
Generar los mecanismos para asegurar el derecho una vivienda adecuada y sustentable	Porcentaje de ABS otorgadas dentro del Programa Mejoramiento de Vivienda	Cobertura

Tabla (Campos			
Definición del indicador	Método de cálculo con variables de la fórmula	Unidad de medida		
Porcentaje de ABS para pago de renta otorgadas	[(ABS para pago de renta otorgadas) en el periodo t / (Número total de la Población Objetivo)]*100	Porcentaje		
Porcentaje de ABS por capacidad de pago otorgadas dentro del Programa Vivienda en Conjunto	[(ABS por capacidad de pago otorgadas) en el periodo t / (Número total de la Población Objetivo)]*100	Porcentaje		
Porcentaje de ABS para mecanismos de sustentabilidad otorgadas dentro del Programa Vivienda en Conjunto	[(ABS para mecanismos de sustentabilidad otorgadas) en el periodo t / (Número total de la Población Objetivo)]*100	Porcentaje		
Porcentaje de ABS otorgadas dentro del Programa Mejoramiento de Vivienda	[(ABS otorgadas) en el periodo t / (Número total de la Población Objetivo)]*100	Porcentaje		

Frecuencia de medición	Línea base	Metas programadas	Metas ajustadas que existan, en su caso	Avance de metas	Sentido del indicador (catálogo)	Fuente de información
trimestral	2228	2315	0	2101	Ascendente	Informe de
trimestral	22000	2713	0	992	Ascendente	Gestión Informe de Gestión
trimestral	88000	1700	0	719	Ascendente	Informe de Gestión
trimestral	185195	2000	0	1798	Ascendente	Informe de Gestión

Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información	Fecha de validación	Fecha de actualización	Nota
Dirección ejecutiva de promoción y fomento de programas de vivienda	11/01/2022	31/12/2021	
Dirección ejecutiva de promoción y fomento de programas de vivienda	11/01/2022	31/12/2021	
Dirección ejecutiva de promoción y fomento de programas de vivienda	11/01/2022	31/12/2021	
Dirección ejecutiva de operación	11/10/2021	30/09/2021	